01/11/2019 (Sexta-feira)  - Edição N° 2968

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 468

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a J DADAM Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
745/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para
atividade de Licença Ambiental de Operação, localizada na Rua 250,n° 496, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a H Santos Empreendimentos LTDA, conforme processo FAACI nº 219/2015, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para atividade de
Licença Ambiental de Operação, localizada na Rua 315,n° 121, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a ARS Kammer Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
071/2016, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para
atividade de Licença Ambiental de Operação, localizada na Rua 252,n° 344, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Santana Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
072/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, com validade de 48 meses
para atividade de Licença Ambiental de Operação, localizada na Rua 600, n° 313,
Bairro Tabuleiro das Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Dallo & Dallo Empreendimentos Imobiliarios Ltda, conforme processo FAACI nº
696/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para
atividade de Licença Ambiental de Operação, localizada na Rua 115, n° 760, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Dallo & Dallo Empreendimentos Imobiliarios Ltda, conforme processo FAACI nº
696/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para
atividade de Licença Ambiental de Operação, localizada na Rua 115A, n° 540,
Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Celio Albano, conforme processo FAACI nº 696/2015, a Licença Ambiental de
Operação - LAO, com validade de 48 meses para atividade de Licença Ambiental de
Operação, localizada na Rua 414, n° 791, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Rosecon JR Empreendimentos Imobiliários, conforme processo FAACI nº
805/2015, a Autorização Ambiental Simplificada - AuAS, com validade de 12 meses
para atividade de Dobra de Vegetação de Restinga, localizada na Avenida Orla do
Morretes, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Dallo e Dallo Empreendimentos Imobiliários, conforme processo FAACI nº
867/2016, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 24 meses para atividade
de Projeto de Recuperação de Área Degradada, localizada na Rua 323-B, Bairro
Meia Praia.